I Brodarich Istvén.
2 Errol V6. még FRAKN(’)1, Mrzgyzzrorszoig £33‘ (1 Szemfszék, H, 331.
3 V2: ASV Arch. Concist., Acta Misc., VOl. 5, fol. 40871-4092) (cop. V3: ASV Arch. Concist., Acta

Misc, VOl. 31, fol. 142?“, x431" (cop).
4 Niccolo Fieschi.
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Fuit etiam lecta minuta bullae, per quam sanctitas sua de consilio et assensu
fratrum suorum pro ista necessaria expeditione seu potius defensione contra ty-
rannum Turcarum imponebatur pro singulo foculari unum Vel medium duca-
tum, et Vota cardinalium fuerunt, pro quolibet foculari solvi deberet medium
ducatum, et quomodo ista solutio per divites et pauperes fieri debeat. Fuit com-
missum reverendissirnis de Monte‘ et Anconitanof ut aptarent minutum, prout
eis Videbitur.

34-
Réma, 1523. 7mircius 23.

Konzisztorioilis oz/em Ll /einevezett legcitus /aoztcis/€(°)'7'ei7*6'Z
VI. Adorjan papa harom kérdést Vetett fel a magyar kiralyhoz k1'ildend6 legatus kapcsan. Az elso',
hogy mennyi segélyt kiildjenek a legatussal, a masodik, hogy adjanak—e szamara fakultast az egyhazi
ingoszigok és sziikség esetén az ingatlanok negyedének elidegenitésére, a harmadik, hogy rendeljenek—e
mellé katonai parancsnokot. A biborosok eltéré’ véleményeknelc adtak hangot. A Szentatya azt a l<;ovet-
keztetést Vonta le beléiliik, hogy egyedijl nem Vallalhatja a torok elleni Védekezés koltségeit, és a segély
osszegérol csak azutan donthet, ha mar ismeretes, hogy mennyi folyik be a kivetett tizedekb6l, f1'ist—
pénzbfil, az aranynem1’il< es hivatalok aruba bocsatasabol. A legzitus megkaphatja a szokott fakultasokat
és a felhatalmazast a javak - a helyi egyhazaiak tobbségének egyetértésével tortén6 — elidegenitésére,
am az ezt tartalmazo bulla maradjon titokban, S csak Végsziikség esetén keriiljon Végrehajtasra. Mivel
Védekezésrél és nem ziltalanos hadjaratrol Van szo, ne1n sziikséges parancsnok kijelolése. A legatus ab-
ban az esetben jeloljon ki apostoli tekintéllyel f6Vezért, ha megvalésul a lceresztény fejedelmek ('jsszefo-

gasa, és a Vezérlet iigyében nem tudnak megegyezni.
(ASV Arch. Concist., Acta Vicecanc., Vol. 2, fol. 2297*?) — 01'z'g.)3

Sanctissimus dominus noster proposuit tria circa legatum destinatum ad regem
Ungariae. Primum de qualitate subsidii pro defensione contra Turchas danda
legato destinato ad illas partes, secundum si erant danda facultas eidem legato
alienandi mobilia et Vasa praeciosa ecclesiarum ac quarta parte mobiliuma urgente
necessitate, tertium de deputatione capitanei. Vota super his fuerunt diversa, tan-
dem sanctitas sua, quae collegit Vota, dixit, quod Videbatur sibi, quod plura Vota
dominorum essent, quod sanctitas sua sola non posset ferre onus huiusmodi
defensionis contra Turchas, et quod deberet examinare, quot pecunias possent
haberi tam ex decimis impositis, quam ex medio ducato imposito super focularibus
civitatum et terrarum sanctae Romanae ecclesiae et ex aliis gemmis et iocalibus et
Vasis argenteis et ex officiis Vendendis, de quibus poterat disponere, et pecuniarum

1 Antonio Maria Ciocchi del Monte. S. Vitale (1511-1514, in commemlam 1514-1517), S. Prassede
(1514-1521), S. Croce in Gerusalemme (in C07IZ7lZtlfl £ltl77Z 1521-1528) presbiter, Albano (1521-1523), Prenes—
tre (1523-1524), Sabina (1524), n1ajd Porto e S. Rufina (1524-1533) piispok bfborosa. HC III, 12.

2 Pietro de Accolti. S. Eusebio (1511-1523, in commemlam 1523-1527) presbiter, Albano (1523-1524),
Prenestre (1524) Sabina (1524-1532) piispok biborosa. HC III, 12.

3 V2: ASV Arch. Concist., Acta Misc., VOl. 5, fol. 4137/-4147” (cop. V3: ASV Arch. Concist., Acta
lVIisc., VOl. 17, fol. 12orv (cop). V4: ASV Arch. Concist., Acta Misc., VOl. 31, fol. 143172 (cop).

summam maiorern, quam habere posset, legato destinato consignare, quoad secun—
dum dare facultates amplas, quae aliis legatis dari consueverunt, quo Vero ad
facultatem alienandi mobilia eorum, quartam partern bonorum immobilium eccle-
siarum illarum partium ad requisitionem maioris partis capitulorum et perso-
narum ecclesiarum aliarum partium posset imminente necessitate illa alienari,
prout [fol. 22912] Videretur discretioni et prudentiae ipsius legati expedire, et haec
bulla facultatis esset secreta, et illa non uteretur, nisi requisitus et ipse Viderit ex-
pedire, quoad tertium de defensione nunc agitur, et non de generali expeditione, et
si reducerentur isti reges ad pacem vel concordiam Vel treguam, esset discu-
tiendum inter irnperatorem, regem Christianissimum,‘ regem Angliaez et regem
Poloniae,3 quis eorurn debet esse imperator pro praesenti defensione, Videretur
remittendum Germanis, Ungaris et aliis, qui pro nunc debent concurrere ad
provisionem huius exercitus, quem ipsi inter se Vellent eligere pro capitaneo et du-
ci [/], et si non concordarent, dare facultatem legato, ut ipse auctoritate apostolica
posset eos reducere ad concordiam, vel si sibi Videretur, unum ex nominatis eligere
auctoritate apostolica.b
3 Az ‘immolfilium’ helyett sic.’ b A margon: ‘De ‘re/ms Tm'c/actrum’.

3 5 -
Rémpz, I523. oiprilis 23.

Konzisztomkilis tl/6m II. Lajos mdgyar /eiwily levelé7‘6’l és oz 7mzgym‘ /eiivet fogczdpispii/6]
Felolvastak a magyar kiraly VI. Adorjan papzihoz és a Szent Kollégiumhoz intézett levelét, amelyben
megkoszoni az igért pénzsegélyt és a legatus kijelolését. Keri, hogy a pzipai kovet minél elc’)'bb induljon
fitnak, és hogy a leheto’ legszélesebb felhatalniazasokat lcapja meg, hogy vele egyetértésben és tanacsai
szerint adéztathassa meg az egyhazi javadalmakat. Jelezte, hogy a torok sereg mar Iiton van és Fi-
lippinél tziborozik. Ezutan a magyar kirzily és Ferdinand osztrak fo’herceg koveteit a konzisztérium elé
Vezették, akik hatasos beszédben fejtették ki ugyanezt. A Szentatya biztositotta o’l<et jéindulatarél és